[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ                                                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫY                                            АДМИНИСТРАЦИЯ

АUБАН ПИЛТIРI  АЙМААНЫY                                      ВЕСЕННЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕСЕННЕНСКАЙ                                                              УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                                     РЕСПУБЛИКИ  ХАКАСИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01 ноября  2012 г.                                     № 38-п

с. Весеннее

О внесении дополнений в Постановление главы

Весенненского сельсовета от 31 августа 2012 года

№ 28-п «Об антикоррупционной экспертизе

нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов»

   В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов органами местного самоуправления Весенненского сельсовета, утвержденного Постановлением главы Весенненского сельсовета от 31.08.2012 № 28-п «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок  проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов органами местного самоуправления Весенненского сельсовета (далее – Порядок) следующие изменения:
- пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:
2.1 Антикоррупционная экспертиза правовых актов и проектов правовых актов органов  местного самоуправления проводится при проведении их правовой экспертизы и мониторинга их применения.

- пункт 2.4 Порядка изложить в следующей редакции:

       2.4 По результатам антикоррупционной экспертизы правовых актов и проектов правовых актов органов местного самоуправления составляется заключение, в заключении должны быть указаны выявленные в нормативном правовом акте (проекте нормативного правового акта) коррупциогенные факторы и предложены способы их устранения.
- пункт 2.5 Порядка изложить в следующей редакции:

        2.5 Заключение носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению соответствующим органом, организацией или должностным лицом.

- часть 2 порядка дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:
         2.9 Органы, организации, их должностные лица в случае обнаружения в нормативных правовых актах (проектах нормативных правовых актов) коррупциогенных факторов, принятие мер по устранению которых не относится к их компетенции, информируют об этом органы прокуратуры.

- часть 2 порядка дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:

2.10  Срок рассмотрения заключения антикоррупционной экспертизы:

- нормативных  правовых актов – не более трех дней;

- проектов нормативных правовых актов – не более трех дней.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Весенненского сельсовета                                                                          В.В. Иванов